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OPIS TECHNICZNY  DO PROJEKTU

 ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 przebudowy placów i schodów zewnętrznych 

dostosowanie obiektu szkoły dla osób  niepełnosprawnych 

w ramach projektu „Dostępna Szkoła” 

1. Projekt zagospodarowania terenu  

1.1 Przedmiot zamierzenia budowlanego

Przedmiotowa inwestycja ma za zadanie dostosowanie obiektu szkoły dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych  w ramach projektu „DOSTĘPNA SZKOŁA” 

Przedmiotem opracowania jest przebudowa głównych schodów zewnętrznych do szkoły.

W  ramach  projektu  zakłada  się  również  wykonanie  nowego  podjazdu  dla  osób

niepełnosprawnych  a  także  remont  i  przebudowa  placów wewnętrznych  przy  wejściu

głównym do budynku szkoły. Projekt zakłada rozbiórkę części istniejących utwardzonych

placów wewnętrznych i wykonaniu nowych terenów zielonych.

Projekt  zakłada  wymianę  istniejącej  sieci  wodociągowej  wraz z  jej  niewielka korektą

przebiegu.  Dodatkowo projekt zakłada wykonanie od strony ulicy Betlejemskiej  nowego

ogrodzenia . 

1.2 Istniejący stan  zagospodarowania terenu 

Na terenie inwestycji znajduje się budynek szkoły.  Budynek szkoły był kilkukrotnie

rozbudowywany   w  związku  z  czym  powstała  nieregularna  bryła  budynku  tworząca

kompleks szkolny.  Przedmiotowy budynek szkoły znajduje się w Krzeszowie  pomiędzy

ulicą Betlejemską  znajdującą się po stronie północnej budynku  i ulicą Bolka I znajdującą

się po stronie wschodniej działki.  Dojazd do budynku odbywa się właśnie z tych dróg od

strony wschodniej i północnej. 

Po  stronie   północnej  budynku  znajduje  się  obecnie  główne  wejście  do  budynku

szkoły i utwardzony teren z dojściem do szkoły od ulicy Betlejemskiej, dodatkowo przed

szkołą znajdują się tereny utwardzone wykorzystywane przez mieszkańców sąsiedniego

budynku  mieszkalnego oraz nauczycieli jako parking dla samochodów osobowych.  Po



tej stronie znajdują się również tereny pokryte trawami. Dalej w kierunku zachodnim od

ulicy Betlejemskiej wykonany jest zjazd z ulicy na teren posesji.   Od tej strony znajduje

się  budynek  mieszkalny  wielorodzinny,  który  stoi  niemal  na  samej  granicy  działki

szkolnej . 

 Od strony wschodniej budynku znajdują się drugie wejście na teren posesji. Obydwa

wejścia  prowadzą od drogi gminnej .  Po stronie wschodniej budynku znajduje się osobne

wejście  do  przedszkola  znajdującego  się  w  szkole.  Dalej  poza  obszarem  działki

wybudowane zostały budynki mieszkalno-usługowe.  

Po stronie południowej budynku znajduje  się boisko szkolne z szatniami sportowymi.

Bezpośrednio przed szkołą znajdują się tereny utwardzone asfaltem oraz tereny zielone . 

Po stronie zachodnie kompleksu budynków usytuowano parkingi i drogi wewnętrzne

dla samochodów osobowych. Tam też bezpośrednio przy szkole oraz przy samej granicy

działki  znajdują  się  tereny  zielone.   Po  tej  stronie  budynku  usytuowano  wyjścia

dodatkowe z kompleksu szkolnego.

Cały teren szkoły jest ogrodzony

Do budynku doprowadzone są media – przyłącza kanalizacyjne, deszczowe,  wodne ,

energetyczne,  teletechniczne, gazowe. 

1.3 Projektowane  zagospodarowanie terenu 

Niniejszy  projekt  przewiduje  wykonanie  następujących  robot  na  terenie  podwórza

szkolnego : 

• Rozbiórkę  istniejących  głównych  schodów  zewnętrznych  i  wykonanie  nowych

schodów żelbetowych o innym kształcie; 

• wykonanie  remontu  palców  wewnętrznych  .  Istniejący  asfaltowy  plac  przed

budynkiem zostanie rozebrany i wykonany zostanie nowa nawierzchnia z płytek

betonowych  wraz z podbudową. Projekt zakłada również likwidację istniejącej

drogi  wewnętrznej  na  teren  szkoły  od  strony  ul.  Betlejemskiej  i  wykonanie

nowego chodnika na teren szkoły o innym przebiegu   

• Wykonanie nowego  pojazdu dla osób niepełnosprawnych od strony wschodniej

budynku szkoły ; 

• Rozbiórkę  części  istniejącego  ogrodzenia  i  wykonanie  nowego  ogrodzenia

panelowego od strony północnej i zachodniej  



• Rekultywacja terenów zielonych wraz z wykonaniem fragmentu nowego terenu

zielonego 

• Remont i przebudowa  istniejącego przyłącza wodnego do budynku szkoły oraz

budynku mieszkalnego 

• Montaż nowych ławek  

Przyłącze wody

Ze względu na zły stan techniczny istniejącego przyłącza zasilającego dwa budynki

szkolne,  budynek  mieszkalny  oraz  szatnie  przy  boisku  zaprojektowano  wymianę  całego

przyłącza  po trasie  zbliżonej  do pierwotnego przebiegu. Po wykonaniu nowego przyłącza

stare przyłącze stalowe należy zaślepić w miejscu włączenia oraz przed każdym budynkiem.

Zasilanie przyłącza odbywać się będzie poprzez podłączenie do istniejącej sieci 

wodociągowej dn90PE,   zlokalizowanej w działce drogowej. Wodociąg posadowiono na 

głębokości min. 1,5 m ppt.

1.4 Zestawienie powierzchni

Zestawienie powierzchni dla działki nr 1057

Powierzchnia działki nr 1057 12187 m2

Powierzchnia zabudowy całego kompleksu 

szkolnego – bez zmian 

1856 m2

Powierzchnia terenów utwardzonych – stan 

istniejący  

4700 m2

Powierzchnia terenów utwardzonych – stan 

po  projektowany 

4700-

134+26=4592 m2

Powierzchnia terenów zielonych – stan 

istniejący  

12187-1856-

4700=5631 m2

Powierzchnia terenów zielonych – stan 

projektowany  

12187-1856-

4592=5739 m2

Wskaźnik powierzchni  zabudowy – bez 

zmian 

0,15

Udział powierzchni biologicznie czynnej 0,47



Zestawienie powierzchni dla działki nr 648

Powierzchnia działki nr 648 2450m2

Powierzchnia zabudowy całego kompleksu 

przedszkolnego– bez zmian 

618 m2

Powierzchnia terenów utwardzonych – stan 

istniejący  

261 m2

Powierzchnia terenów utwardzonych – stan 

projektowy

261+71= 332m2

Powierzchnia terenów zielonych – stan 

istniejący  

2450-618-

261=1571 m2

Powierzchnia terenów zielonych – stan 

projektowany  

2450-618-

332=1500 m2

Wskaźnik powierzchni zabudowy  – bez 

zmian 

618/2450=0,25

Udział powierzchni biologicznie czynnej 1500/2450=0,61

1.5 Informacje i dane

Warunki zabudowy nie przewidują ograniczeń lub zakazów  co do zabudowy terenu. 

Działka znajduje się w strefie obserwacji archeologicznej  oraz  w obszarze historycznego

układu ruralistycznego wsi Krzeszów . 

Teren inwestycji nie znajduje się w strefie ochrony przyrody w tym Natura 2000 

Działka  nie znajduje się na terenie szczególnie zagrożonym powodzią. 

Działka nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 

1. 6. Obszar oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania obiektu o którym mowa w art. 28 ust.2. Ustawy Prawo budowlane

oraz Rozporządzenia MTBiGM  Dz.U 2015 poz. 1554 obejmuje działkę wskazaną jako

teren  inwestycji  nr  1057,  648  ,  647/2,  650/13,  650/11  na  podstawie  następujących

przepisów prawa 



a)  Dz .U. 2016.290 ustawa Prawo budowlane 

b)  Dz U. 2015.1422 Warunki techniczne jakim powinny odpowiadać budynki i ich

usytuowanie 

1.7 Warunki ochrony przeciwpożarowej

Bez zmian. Niniejsza inwestycja nie ma wpływu na zmianę  warunków 

            przeciwpożarowych obiektu. 

za zespół projektowy           

mgr inż. Anna Kalinowska 
gł. projektant



Legenda:

 budynek szkolny

istn. granica działki

istn. wjazd / wejście  na działkę

istn. wejścia  do budynku

proj. ławki

proj. utwardzenie kostka betonową

proj. lub  rekultywacja 
 terenów zielonych

proj. podjazd dla niepełnosprawnych 

proj. ogrodzenie panelowe

proj. furtka wejściowa szer 130cm

ok 610m^2

ok 1300m^2

część ogrodzenia do demontażu

proj. rzędne wysokościowe470.34 

proj. utwardzenie wg 
odrębnego opracowania

 istn. drzewa do usunięcia 

proj. wejście  do budynku 
dla osb niepełnosprawnych 

proj. schody zewnętrzne
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 budynek szkolny

istn. granica działki

istniejący kabel przyłacza energetycznego zabezpieczyć w miejscu 
przejścia przez projektowany betonowy fundament rurą AROT dwudzielną
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OPIS TECHNICZNY  DO PROJEKTU

ARCHITEKTONICZNO- BUDOWLANEGO

 przebudowy placów i schodów zewnętrznych 

dostosowanie obiektu szkoły dla osób  niepełnosprawnych 

w ramach projektu „Dostępna Szkoła” 

2. Projekt architektoniczno-budowlany    

2.1 Rodzaj i kategoria obiektu 

 Przedmiotowa inwestycja ma za zadanie dostosowanie obiektu szkoły dla potrzeb osób

niepełnosprawnych   w  ramach  projektu  „DOSTĘPNA SZKOŁA”.  Zgodnie  z  ustawą

Prawo  budowlane  budynek  szkolny  zaklasyfikowana  jest  do  IX  kategorii  obiektów

budowlanych.

2.2. Zamierzony sposób użytkowania oraz program użytkowy obiektu   

 Budynek  pełni  funkcje  szkoły  podstawowej  i  ta  funkcja  się  nie  zmienia.  Dzięki

przeprowadzonej inwestycji zapewniony zostanie dostęp do szkoły osobom poruszającym

się na wózkach inwalidzkich. 

2.3 Forma architektoniczna obiektu 

Forma  architektoniczna  całej  szkoły  nie  ulegnie  zmianie.  Jedynie  wejście  główne  do

budynku, które obecnie nie spełnia wymagań przepisów technicznych zostanie rozebrane i

w  tym  miejscu  projekt  zakłada  wykonanie  nowych  schodów  żelbetowych,  które  te

przepisy będą spełniać.  Zmiana geometrii schodów zewnętrznych nie wpłynie z  żaden

decydujący sposób na formę architektoniczna obiektu ich styl jest dostosowany do stylu

schodów rozbieranych. Schody zostaną od góry wykończone płytami granitowymi , po

bokach  ściany  zostaną  otynkowane  i  wykończone  tynkiem  kamyczkowym w  kolorze

ciemno  brązowym  (  kolor  dobrać  do  istniejącej  kolorystyki  na  cokołach  szkoły)   ,

balustrada wykonana zostanie z prętów ze stali nierdzewnej szczotkowanej.   W miejscu



projektowanego wjazdu dla osób  niepełnosprawnych zakłada się wykonanie w ścianie

zewnętrznej   otworu  drzwiowego  oraz  zamurowanie  części  okna  .   Nowy  tynk  po

zamurowaniu  zostanie wykonany zgodnie z fakturą i kolorem tynku znajdującego się na

sąsiednim  fragmencie  ściany.   Drzwi  zewnętrzne  wykonane  zostaną  z  profili

aluminiowych w kolorze białym z wypełnieniem ze szkła bezpiecznego – podobnie jak na

pozostałej  części  szkoły.   Również  te  roboty  nie wpłyną  istotnie  na  istniejącą  formę

architektoniczna szkoły.  

2.4 Parametry obiektu budowlanego  

Parametry techniczne budynku szkolnego- bez zmian . 

Powierzchnia zabudowy budynku 1844 m2

Długość budynku 86,03 m 

Szerokość budynku 60,98 m

Maksymalna wysokość budynku 

wg D. U z 2019 poz 1065

9,56 m 

Maksymalna wysokość budynku do kalenicy 

od poziomu podłogi najniższej kondygnacji 

14,07m 

Powierzchnia użytkowa przyziemia 888,04m2

Powierzchnia użytkowa parteru 1438,31m2

Powierzchnia użytkowa I piętra 1108,56m2

Powierzchnia użytkowa wszystkich 

kondygnacji

3434,91 m2

Kubatura budynku 16547 m3

Ilość kondygnacji naziemnych 1,2,3

2.5 Informacja o sposobie posadowienia budynku 

Z analizy sytuacji geologicznej wynika, że grunt, na którym będą posadowione schody 

zewnętrzne , jest gruntem nośnym. Bezpośrednio pod powierzchnią terenu znajduje się 

humus a, następnie do głębokości ok 1,5m znajduje się glina ze żwirem i  kamieniami w 

stanie twardoplastycznym. Jego nośność jest wystarczająca do przeniesienia planowanych

obciążeń ze ścian nośnych schodów.  



Ze względu na sposób posadowienia oraz panujące warunki gruntowo-wodne inwestycję 

zaklasyfikowano pod względem geotechnicznym do I kategorii geotechnicznej.

Fundamenty projektowanych schodów stanowić będą  ławy fundamentowe. 

2.6  Opis  zapewnienia  niezbędnych  warunków  do  korzystania  z  obiektu  przez  osoby

niepełnosprawne

Głównym zadaniem niniejszego projektu jest dostosowanie obiektu dla potrzeb osób

niepełnosprawnych.  Projektowane  wewnętrzne  platformy  oraz  dodatkowe  elementy

zewnętrzne ( podjazdy )  mają za zadanie umożliwić osobom niepełnosprawnym dostęp do

budynku  szkolnego.  Wewnętrzna  komunikacja  a  także   wielkości  otworów  drzwiowych

pozwolą na swobodne poruszanie się osób na wózkach.  

2.7  Parametry  techniczne  obiektu  charakteryzujące  wpływ  obiektu  budowlanego  na

środowisko i jego wykorzystanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie 

Nie dotyczy . Bez zmian 

2.8 Analiza techniczna , środowiskowa i ekonomiczna zaopatrzenia z energię i ciepło

Nie dotyczy. Bez zmian 

2.9 Informacje o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano-instalacyjnego, 

zapewniających użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z przeznaczeniem

Nie dotyczy. Bez zmian 

2.10 Warunki ochrony przeciwpożarowej 

Bez zmian. Niniejsza inwestycja nie ma wpływu na zmianę  warunków  przeciwpożarowe 

obiektu 

za zespół projektowy           

mgr inż. Anna Kalinowska 

gł. projektant
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Informacja o planie bioz 

Zakres robót budowlanych obejmuje:

� Rozbiórkę istniejących schodów zewnętrznych 

� wykonanie wykopów fundamentowych wraz z wylaniem żelbetowych 

fundamentów, wykonanie ścian fundamentowych i nośnych przy biegu 

schodowym wraz z wykonaniem żelbetowego biegu schodowego. 

� wykonanie otworu drzwiowego przy projektowanym wejściu do budynku dla 

osoby niepełnosprawnych wraz z podjazdem  

� wykonanie remontu placów wewnętrznych , ogrodzenia 

� wykonanie instalacji sanitarnych i elektrycznych wg dyspozycji podanych w 

niniejszym opracowaniu

Wykaz istniejących obiektów budowlanych   
� Ne terenie inwestycji znajdują się budynek szkolny  

Wykaz  istniejących  elementów  zagospodarowania  działki  mogących  stwarzać
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi

� Element zagospodarowania działki nie zagrażają bezpieczeństwu i zdrowiu ludzi 

Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych
� Należy szczególnie uważać podczas wykonywania wykopów fundamentowych oraz 

fundamentów żelbetowych  . Należy je wykonać z odpowiednim ukształtowaniem skarp.

� Nie dopuszcza się aby roboty budowlane wykonywać w trakcie roku szkolnego. 

� przy wykonywaniu robót na wysokościach należy zadbać o odpowiednie przeszkolenie i 

zabezpieczenie pracujących tam ludzi 

Instruktarz pracowników 

Przed przystąpieniem do robót budowlanych rozbiórkowych i budowlanych  należy

poinstruować pracowników o sposobie zachowania bezpieczeństwa robót które określono

w następujących dokumentach prawnych: 

Ustawa z dnia 26.06.1974 r. - Kodeks Pracy

Dz.  U.  96.2194  -  jednolity  tekst  ObwieszczeniaMPiPS  z  dnia

23.12.1997 r. z uwzg. późn. zmian , ostatnia - Dz. U. 02.199.1673

Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia

26.09.1997  r.  w  sprawie  ogólnych  przepisów  bezpieczeństwa  i

higieny pracy

Dz. U.97.129.844

Zmiana: Dz. U. 02.91.811 (obowiązuje od dnia 24.04.1998 r.

Obowiązuje od 24.04.1998 

r.

Podstawa:

KP art. 23715 

Rozporządzenie  Ministra  Budownictwa  i  Przemysłu  Materiałów

Budowlanych  z  dnia  28.03.1972 r.,  w  sprawie  bezpieczeństwa  i

higieny pracy, przy wykonywaniu robót budowlano - montażowych 

i rozbiórkowych 

Dz. U. 72.13.93

Podstawa:

Ustawa z dnia 30.03.1965 r.

o bezpieczeństwie i higienie

pracy, 

art. 7 ust. 3 

Dz. U. 72.13..91

Rozporządzenie Ministrów Pracy Opieki Społecznej oraz Zdrowia 

20.03.1954  r.  w  sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  przy

obsłudze żurawi

Dz. U. 54.15.58

Podstawa:

Rozp. Prezydenta z 

16.03.1928 r. o B.H.P. oraz 

rozp. Prazydenta z 

22.08.1927 o 

Zapob. chorobom  zaw. 

oraz ich zwalczaniu

Rozporządzenie Ministrów: Pracy i opieki Społecznej oraz Zdrowia

z dnia 15.05.1954 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy

używaniu butli z gazami sprężonymi, skroplonymi i rozproszonymi

pod ciśnieniem.

Podstawa:

Rozporządzenie

Prezydenta z 

1928 r., o B.H.P.



Dz. U.54.29.115

Zmiana: Dz. U.71.23.216

Rozporządzenie  Ministra  Gospodarki  z  dnia  20.09.2001  r.  w

sprawie  bhp  podczas  eksploatacji  maszyn  i  innych  urządzeń

technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych.

Dz. U.01.118.1263

Obowiązuje od 

30.10.2001 r. 

Podstawa: 

KP art. 23715 §2

Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia

14.03.2000  r.  w  sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  przy

ręcznych  pracach transportowych.

Dz. U.00.26.313.

Zmiana: Dz. U. 00.82.930

Obowiązuje  od11.10.2000

r.

Podstawa: KP art. 23715

Zmiana  dotyczy  §35

obowiązuje od 01.01.02

Rozporządzenie  Ministra  Gospodarki  z  dnia  27.04.2000  r.  w

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach spawalniczych

Dz. U. 00.40.470.

Obowiązuje  

od 20.11.2000 r.

Podstawa: 

KP art.237 15 §2

Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia

28.05.1996  r.  w  sprawie  rodzajów  prac,  które  powinny  być

wykonywane przez co najmniej dwie doby.

Dz. U. 96.62.288.

Podstawa:

KP art. 225 §2

Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające niebezpieczeństwu

�  Przed  dopuszczeniem  pracownika  do  pracy  pracodawca  zobowiązany  jest

zaopatrzyć go w odzież roboczą i ochronną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie

przepisami.

� Pracownicy  narażeni  na  urazy  mechaniczne,  porażenia  prądem,  upadki  z

wysokości, wibrację oraz inne szkodliwe czynniki i zagrożenia związane z wykonywaną

pracą powinni być zaopatrzeni w sprzęt ochronny osobistej.

� Sprzęt ochrony osobistej pracowników powinien posiadać atesty oraz instrukcje

określające sposób jego użytkowania, konserwacji i przechowywania.

� Na  terenie  budowy  powinien  być  urządzony  punkt  pierwszej  pomocy,

obsługiwany przez wyszkolonego w tym zakresie pracownika a w nich należy umieścić

przenośną apteczkę i zbiornik z czystą wodą o poj. 10 l., miskę do mycia, mydło, ręczniki

itp.

� Jeżeli w razie wypadku publiczne środki transportowe służby zdrowia nie będą

mogły zapewnić szybkiego przewozu poszkodowanych, kierownictwo budowy powinno

dostarczyć dostępne mu środki lokomocji.

� Na  terenie  budowy powinien  być  wywieszony  na  publicznym  miejscu  wykaz

zawierający  adresy  i  numery  telefonów:  najbliższego  punktu  lekarskiego,  najbliższej

straży pożarnej, posterunku policji, najbliższego punktu telefonicznego (urząd pocztowy,

mieszkanie  prywatne,  budka  tel.  itp.).  Wymienione  wyżej  adresy  i  numery  telefonów

powinny być znane każdemu pracownikowi nadzoru technicznego.

� Na placu budowy powinien znajdować się podręczny sprzęt gaśniczy w postaci

gaśnicy proszkowej 2 x 2 kg  oraz piasku.  

za zespół projektowy

mgr inż. Grzegorz Potoniec


